
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 

Tel. 0831.575480 PBX - Fax 0831.575493 

Capitale Sociale € 10.000,00 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA & C.F. 01695600740 
N. Cert. QMS-3585-2017 

 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE N. 78 DEL 30/04/2020 

 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l.., giusto atto 

di nomina del 24 settembre 2018 

PREMESSO 

- che in considerazione dell’emergenza sanitaria da coronavirus in ambito internazionale e nazionale 

e della necessità di procedere all’acquisto di un termometro ad infrarossi che consenta la misurazione 

della temperatura del personale prima di consentire l’accesso al posto di lavoro, onde verificare che 

la stessa si attesti ad un valore inferiore a 37,5 gradi, così come previsto dalle disposizioni vigenti , 

fatte proprie dalla Società che ha sottoscritto il “Protocollo Covid”, redatto dall’RSPP ing. Luca 

Chiarappa, la BMS ha richiesto la fornitura urgente di un termometro ad infrarossi che consenta di 

poter misurare la temperatura ad una distanza di sicurezza di 5-15 cm, oltre che di colonnine 

contenenti dispenser di gel igienizzante mani; 

- che la Società Pivicom S.r.l. manifestava la disponibilità a procedere nel corso della stessa giornata 

alla fornitura del termometro a raggi infrarossi e di una colonnina, garantendo la consegna immediata; 

- che il prezzo del materiale risulta congruo in considerazione dei prezzi di mercato praticati su larga 

scala in ambito locale e nazionale; 

- che è stato acquisito il CIG Z6D2CDC2AC; 

- considerata la necessità di procedere con immediatezza all’acquisizione dei predetti dispositivi di 

sicurezza, come indicato nel “Protocollo Covid” anche dal RSPP della Brindisi Multiservizi S.r.l.; 

- ritenuto che l’importo sia contenuto nella soglia dei cd “microacquisti”, per i quali è possibile 

procedere al di fuori del MEPA e che, rientrando nelle soglie di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) 

D.Lgs.50/2016, è possibile procedere mediante affidamento diretto 

DETERMINA 

- di procedere all’acquisto di n. 1 termometro ad infrarossi senza contatto, con distanza di misurazione 

5-15 cm. e di n. 01 colonnina contenente dispenser e gel igienizzante mani, affidando la fornitura alla 

Società Pivicom S.r.l., con sede legale in Brindisi alla Via I. Newton alla, PI 01465780748 per 

l’importo di € 230,00 oltre IVA, CIG Z6D2CDC2AC; 

- di provvedere alla pubblicazione della presente determina nell’apposita sezione del sito 

istituzionale. 

 

 L’Amministratore Unico 

                          Dott. Giovanni Palasciano 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 

Tel. 0831.575480 PBX - Fax 0831.575493 

Capitale Sociale € 10.000,00 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA & C.F. 01695600740 
N. Cert. QMS-3585-2017 

 

 

 


